ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

JPL- (nzicleiadoVaie

^roc.^3"^ ^/20 ly
Rüb.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2019

O PREGOEIRO SUBSTITUTO DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n" 129/2019-GP, datada de 22 de
maio de 2019, e observadas às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo
Decreto Municipal n® 024/2013, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariameníe no
que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 020/2019, que tem por objeto a
Aquisição de livros didáticos e Kits semiestruturados destinados para Educação Infantil do
Município de Trizidela do Vale - MA, à llcitante vencedora dos respectivos itens, conforme
indicado no quadro abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 ■ Coleção Brincando e Aprendendo (04) anos: Livro do aluno 3 • Obra
Coletiva

Quantidade: 345,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 29/05/2019

Adjudicado para: PILARES DO SABER LIDA - ME, pelo menor lance de
R$ 177,500 (Cento e Setenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00002 - Coleção Brincando e Aprendendo (05) anos: Livro do aluno 4 - Obra
Coletiva

Quantidade: 359,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 29/05/2019

Adjudicado para: PILARES DO SABER LTDA - ME, pelo menor lance de
R$ 177,500 (Cento e Setenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00003 - Kit do Professor

Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 29/05/2019

Adjudicado para: PILARES DO SABER LTDA - ME, pelo menor lance de
RS 186,500 (Cento e Oitenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 134.285,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Duzentos e Oitenta e
Cinco Reais).

Trizidela do Vale - MA, 29 de maio de 2019.

Denilson^ousa Medeiros
Pregoeiro Substituto

Portaria n° 129/2019-GP

Página 1 de 1

ESTADO DO MARANHÃO "LS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA. DO VALE^''^^- ...
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial de n° 020/2019, objetivando a Aquisição de livros didáticos e Kits
semiestruturados destinados para Educação infantil do Município de Trizidela do Vale
- MA, e em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro Substituto no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 129/2019-GP e tendo em vista o
resultado apresentado no processo iicitatório supracitado, adjudica o objeto acima a
empresa: PILARES DO SABER LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o n" 23.607.757/0001-
43, sediada na Av. Daniel de La Touche, n° 08, Loja 08, Cond. Via La Touche Center,
Cohajap, CEP n° 65.072-455 - São Luls/MA, vencedora do certame no valor total de R$
134.285,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Duzentos e Oitenta e Cinco Reais), nos
termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013,
Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014, Lei
Complementar n" 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, 29 de maio de 2019.

Denilson Sousa Medeiros

Pregoeiro Substituto
Portaria n° 129/2019-GP

StflBB